PHÒNG GD&ĐT TÂN HỒNG     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TH TÂN THÀNH A3              Độc lập -Tự do - hạnh phúc

          Số    /KH -TTA3                                Tân Thành A, ngày  25  tháng 9 năm 2019
KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức “ Ngày hội giao lưu học sinh tiểu học ’’
Năm học 2019-2020

 Căn cứ Kế hoạch số 64/KH- THTTA3, ngày 8 tháng 9 năm 2019 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Thành A3 về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2019 - 2020;
Để chuẩn bị cho ngày hội giao lưu học sinh tiểu học huyện Tân Hồng năm học 2019 - 2020. Trường tiểu học Tân Thành A3 hướng dẫn các lớp dự thi cấp trường như sau :

I. Mục đích của ngày hội:

- Nhằm nâng cao chất lượng dạy và học ,đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt - học tốt, xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực.

- Giáo viên và Học sinh được giao lưu. Töø ñoù taïo söï thaân thieän giöõa caùc em học sinh với thầy cô .
- Tạo sân chơi bổ ích cho học sinh. Học sinh được củng cố, bổ sung một số kiến thức kĩ năng đã học thông qua ngày thi giao lưu.
II.Thời gian địa điểm:

1. Địa điểm : Điểm Cả Cái - Trường TH Tân Thành A3
 2.Thời gian : 7h 30p ngaøy 12 thaùng 10 naêm 2019
Dự kiến thời gian cho từng nội dung
- Thi nội dung 1: 7giờ 30p đến 8 giờ 45p
- Thi nội dung 2: 8 giờ 50 đến 9 giờ 30
- Thi nội dung 3: 9 giờ 30 đến 10 giờ 30
III.Thành phần tham gia ngày hội giao lưu học sinh Tiểu học:

1. Học sinh đang học lớp 5 năm học 2019 -2020
Mỗi lớp chọn một đội gồm 7 học sinh tham gia

2. Ban tổ chức - Ban giám khảo:

- Thầy Lê Quang Sĩ (HT): Trưởng ban

-  Cô Nguyễn Thị Nhị (PHT): Phó ban

- Cô Huỳnh Thị Cẩm Tú(VT): Thư Ký

- Các Tổ trưởng 1,2,3,4 (4 người): Thành viên
- Dương Thanh Tú(gv): Thành viên

- Trần Thị Lệ Thu (gv ): Thành viên

          - Thầy Nguyễn Trường Giang (gv MT) Thành viên

- Thầy Nguyễn Thanh Nhe (CTĐ) Thành viên

- Cô Phạm Thị Bích Lệ (YT) Thành viên

- Thầy Nguyễn Văn Nghiệm (bảo vệ): thành viên

3. Đại biểu, khách mời

4.Cổ động viên: Học sinh  Lớp: 5A1, 5A2, 5A3, 5A4

IV. Nội dung hình thức thi

Gồm 3 nội dung:

1.Giao lưu tuyên truyền giới thiệu sách:

- Tuyên truyền giới thiệu về nội dung một quyển sách trong chương trình tiểu học hoặc sách có trong thư viện trường: nội dung ca ngợi anh hùng lịch sử, anh hùng lao động, ca ngợi tinh thần học tập, giúp đỡ bạn bè, đạo đức hiếu thảo với ông bà cha mẹ,…
- Hình thức tham gia: Học sinh tham gia tập thể, chọn 1 hs tuyên truyền chính các hs còn lại minh họa.
- Số lượng tham gia : Mỗi đội  7 học sinh tham gia

- Thời gian trình bày: 8 - 15 phút/đội
* GVCN tự chuaån bị dàn dựng và trang thiết bị cho học sinh
2. Giao lưu “Vở sạch - Chữ đẹp”
- Hình thức thi tập thể, mỗi đội triển lãm 7-14 quyển vở của học sinh tham gia giao lưu. Vở học sinh tham gia triển lãm phải là vở học hàng ngày, có thể là môn chính tả, toán, ( vở có ít nhất 6 tuần thực học).
- Mỗi học sinh viết một đoạn văn theo yêu cầu của Ban tổ chức (hs viết vào vở), viết xong hs trưng bày trang trí theo khu vực của Ban tổ chức quy định. Ban tổ chức chuẩn bị bảng tên cho các đội.
3. Trò chơi cộng đồng, dân gian: (không báo trước)
- Hình thức tổ chức: học sinh tham gia tập thể theo đội, tất cả học sinh trong
cùng đội tham gia. Số lượng hs tham gia 7 em/ đội (7 hs đã tham gia 2 nội dung trên)
 V. Tổ chức thực hiện:
1. Ra đề: Cô Nhị (P.HT CM): phụ trách
2. Tổ chức coi thi chấm thi :
2.1.Coi thi:  cô Hương, thầy Dương, thầy Tài, thầy Nam, cô Thu, thầy Tú, thầy Nhe

2.2 Chấm thi: do trưởng ban tổ chức ra quyết định, sẽ gửi QĐ sau

3. Phân công chuẩn bị: Thầy Giang, thầy Nghiệm trang trí khánh tiết hội thi, thầy Nhe âm thanh
 VI. Kinh phí :
1. Giải thưởng cấp trường: (giải tập thể)
                              -   1 giaûi nhaát : 100.000ñoàng x 3 = 300.000đ
                              -   1 giaûi nhì  : 80.000 ñoàng x3 = 240.000đ
                              -   1 giải ba: 60.000đ x 3 = 180.000đ
                                            Cộng :   720.000 đồng
2. Chi Trang trí khánh tiết: 200.000đ

Tổng kinh phí là 920.000đ (chín trăm hai mươi nghìn đồng)
Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội giao lưu học sinh Tiểu học cấp Trường năm học 2019-2020. Nhà trường yêu cầu giáo viên và học sinh các lớp 5, các giáo viên có tên trên và các đoàn thể  phối hợp thực hiện tốt kế hoạch này.

           Duyệt                                                                         Người lập kế hoạch
  HIỆU TRƯỞNG

          Lê Quang Sĩ                                                                        Nguyễn Thị Nhị
Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (duyệt)

- Giáo viên chủ nhiệm lớp 5 (để thực hiện )

- Các chức danh (phối hợp thực hiện )

- Lưu: CM, VT.
DANH SÁCH  HỌC SINH THI GIAO LƯU
Năm học 2017 - 2018
	TT
	Họ và tên
	Lớp
	môn
	môn
	môn

	KT
	VS-CĐ
	Tròchơi

	1
	Nguyễn Huỳnh Anh
	5A1

	2
	Nguyễn Thị Thanh Thanh
	5A1

	3
	Trần Thị Bích Hiền
	5A1

	4
	Nguyễn Thị Diễm My
	5A1

	5
	Trần Quốc Đạt (T.Đạt)
	5A1

	6
	Dương Như Ngọc
	5A1

	7
	Lê Thị Yến Nhi (Băng)
	5A1

	8
	Đồng Thanh Thanh
	5A2

	9
	Huỳnh Thị Tường Vi
	5A2

	10
	Nguyễn Đức Trung
	5A2

	11
	Nguyễn Long
	5A2

	12
	Trịnh Hoàng Vĩnh
	5A2

	13
	Nguyễn Thị Minh Thư
	5A2

	14
	Phan Minh Thuận
	5A2

	15
	Võ Thị Thúy Duy
	5gh

	16
	Nguyễn Thị Kim Thoa
	5gh

	17
	Nguyễn Thị Như ý
	5gh

	18
	Trần Phát Hoài
	5gh

	19
	Hồ Thị Anh Thư
	5gh

	20
	Nguyễn Thị Kim Ngân
	5gh

	21
	Nguyễn Cao Hoàng Sang
	5gh

Danh sách có 21 học sinh dự thi
DANH SÁCH  HỌC SINH THI GIAO LƯU
Năm học 2017 – 2018

NHẬN TIỀN THƯỞNG

	TT
	Họ và tên
	Lớp
	Giải kiến thức
	Giải VS-CĐ
	Giải trò chơi
	Đại diện lớp
ký nhận

	1
	Đội A
	5A1
	II
	70.000đ
	II
	70.000đ
	KK

	2
	Đội B
	5A2
	I
	100.000đ
	I
	100.000đ
	II
	70.000đ

	3
	Đội C
	5G
	KK

	KK

	I
	100.000đ

	TC
	510.000đ

	170.000đ

	170.000đ

	170.000đ

        Xác nhận của Hiệu Trưởng                                                           Người lập bảng
                                                                                                               Nguyễn Thị Nhị

PHÒNG GD&ĐT TÂN HỒNG          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH TÂN THÀNH A3                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
              Số:    /QĐ-TTA3

   Tân Thành A, ngày 17 tháng 1 năm 2018
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng coi và chấm thi Hội thi giao lưu cấp trường

Năm học 2017 - 2018

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN THÀNH A3

Căn cứ quyết định số:184/UBNDH–TL  ngày 28/12/2006 của UBND huyện Tân Hồng về việc thành lập Trường TH Tân Thành A3;

Căn cứ quyết định số: 45/QĐ-UBND-HC ngày 02 tháng 02 năm 2015 của Uỷ ban nhân dân huyện Tân Hồng về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và công chức, viên chức trong các sở Giáo dục công lập cấp Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở thuộc Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng;

Căn cứ Kế hoạch số 60 /KH- THTTA3, ngày 10 tháng 8 năm 2017 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Thành A3 về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2017 - 2018;
Căn cứ  11/ KH – TTA3 ngày 16 tháng 1 năm 2018 Về việc tổ chức “ Ngày hội giao lưu học sinh tiểu học ’’ cấp trường năm học 2017 – 2018;

Xét theo đề nghị của bộ phận chuyên môn trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Hội đồng coi và chấm thi Hội thi giao lưu cấp trường năm học 2017- 2018 gồm các ông (bà) (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Hội đồng coi và chấm thi Hội thi giao lưu cấp trường năm học 2017 - 2018 cho trường đảm bảo bí mật, chính xác, nghiêm túc, đúng quy chế thi.

Thời gian làm việc bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 01 năm 2018 đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

      Điều 3. Các bộ phận: Tổ văn phòng, Tổ chuyên môn nghiệp vụ, kế toán trường và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

HIỆU TRƯỞNG
   Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC, BGK HỘI THI
 “NGÀY HỘI GIAO LƯU HỌC SINH TIỂU HỌC NĂM HỌC 2017-2018”
 (Kèm theo Quyết định số     /QĐ-TTA3, ngày     tháng 01  năm 2018
của trường TH Tân Thành A3.)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được phân công

	1
	Lê Quang Sĩ
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban - BGK

	2
	Nguyễn Thị Nhị
	P.Phó Hiệu trưởng
	Phó ban - BGK

	3
	Cô Huỳnh Thị Cẩm Tú
	NVVT
	Thư ký

	5
	Nguyễn Thị Ngọc Nữ
	Khối trưởng khối 1
	Thành viên - coi thi

	6
	Trần Hoài Dương
	Khối trưởng khối 2
	Thành viên - coi thi

	7
	Dương Văn Tài
	Khối trưởng khối 3
	Thành viên - coi thi

	8
	Bùi Tấn Nam
	Khối trưởng khối 4
	Thành viên - coi thi

	9
	Nguyễn Trường Giang
	 GV MT
	Thành viên - coi thi

	10
	Lê Hoàng Giang
	 GV AN
	Thành viên - coi thi

	11
	Dương Thanh Tú
	 GV TD
	Thành viên - coi thi

	12
	Trần Thị Lệ Thu
	GVTD
	Thành viên - coi thi

	13
	Nguyễn Thanh Nhe
	CTĐ
	Thành viên - coi thi

	14
	Trần Thị Bích Liên
	GV AV
	Thành viên - coi thi

	15
	Phạm Thị Bích Lệ
	NVYT
	Thành viên- Chăm sóc hs

Danh sách gồm có 15 người.
DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC, BGK HỘI THI
 “NGÀY HỘI GIAO LƯU HỌC SINH TIỂU HỌC NĂM HỌC 2017-2018”
KÝ NHẬN TIỀN NƯỚC

 (Kèm theo Quyết định số     /QĐ-TTA3, ngày     tháng 01  năm 2017
của trường TH Tân Thành A3.)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Số tiền
	ký nhận

	1
	Lê Quang Sĩ
	Hiệu trưởng
	10.000đ

	2
	Nguyễn Thị Nhị
	P.Phó Hiệu trưởng
	10.000đ

	3
	Cô Huỳnh Thị Cẩm Tú
	NVVT
	10.000đ

	5
	Nguyễn Thị Ngọc Nữ
	Khối trưởng khối 1
	10.000đ

	6
	Trần Hoài Dương
	Khối trưởng khối 2
	10.000đ

	7
	Dương Văn Tài
	Khối trưởng khối 3
	10.000đ

	8
	Bùi Tấn Nam
	Khối trưởng khối 4
	10.000đ

	9
	Nguyễn Trường Giang
	 GV MT
	10.000đ

	10
	Lê Hoàng Giang
	 GV AN
	10.000đ

	11
	Dương Thanh Tú
	 GV TD
	10.000đ

	12
	Trần Thị Lệ Thu
	GVTD
	10.000đ

	13
	Nguyễn Thanh Nhe
	CTĐ
	10.000đ

	14
	Trần Thị Bích Liên
	GV AV
	10.000đ

	15
	Phạm Thị Bích Lệ
	NVYT
	10.000đ

	TC

	150.000đ

Danh sách gồm có 15 người.
DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC HỘI THI
 “NGÀY HỘI GIAO LƯU HỌC SINH TIỂU HỌC NĂM HỌC 2017-2018”
KÝ NHẬN TIỀN RA ĐỀ

 (Kèm theo Quyết định số     /QĐ-TTA3, ngày     tháng 01  năm 2017
của trường TH Tân Thành A3.)
	TT
	Họ và tên
	Số câu hỏi
	Số tiền
	ký nhận

	1
	Nguyễn Thị Nhị
	30 câu
	     240.000đ

ĐỀ THI GIAO LƯU HỌC SINH TIỂU HỌC – LỚP 5
  NĂM HỌC 2017 – 2018
phần thi kiến thức

Câu 1:  Quýt hồng là loại trái cây có nhiều ở đâu?

A. Tháp Mười

B. Lai Vung

C. Sa Đéc
Đáp án: B
Câu 2:  Khu di tích Gò Tháp ở đâu?

A. Cao Lãnh
       B.  Tam Nông                C.  Tháp Mười
Đáp án: C
Câu 3. Dòng nào sau đây xếp đúng thứ tự phương chăm 6 biết ?
A.Biết chào, biết cười, biết cám ơn, biết xin lỗi, biết lắng nghe,  biết hướng dẫn

B. Biết chào, biết cười, biết lắng nghe, biết hướng dẫn, biết cảm ơn, biết xin lỗi
C. Biết chào, biết cảm ơn, biết xin lỗi, biết lắng nghe, biết hướng dẫn, biết cười

Đáp án: B
Câu 4: Để sản xuất ra muối từ nước biển người ta làm cách nào?
          A. Phơi nắng               B. Làm lạnh                      C. Chưng cất
Đáp án: A
Câu 5: Các di tích văn hóa – lịch sử sau đây, di tích nào được quốc gia công nhận?

A. Miếu Tiền Hiền Huỳnh Công Huy

B. Gò chùa Tân Long
C. Giồng Thị Đam – Gò Quản Cung

  Đáp án: C
Câu 6: Giai đoạn nào cơ thể người phát triển nhanh nhất?

A. Tuổi dậy thì         B. Tuổi trưởng thành          C. Tuổi già
Đáp án: A
 Câu7: hành động nào nên làm khi có bão?
A.ra khỏi nhà                  B. ở trong nhà                  C. núp dưới gốc cây to
Đáp án: B
 Câu 8: Tỉnh Đồng Tháp gồm:
A. 2 thành phố, 1 thị xã, 8 huyện

B. 2 thành phố, 2 thị xã, 9 huyện

C. 2 thành phố, 1 thị xã, 9 huyện

Đáp án: C
Câu 9. Phân số
[image: image1.wmf]10

1

 gấp
[image: image2.wmf]100

1

 bao nhiêu lần?

A.10 lần
              B.100 lần
C.1000 lần

Đáp án: A
Câu10 : Tính đến tháng 1/ 2017 huyện Tân Hồng có bao nhiêu trường tiểu học đạt chuẩn quốc gia?
A. 6 trường                   B. 7 trường                    C. 8 trường
Đáp án: C
Câu 11: Các quốc lộ sau, quốc lộ nào là tuyến đường huyết mạch hiện nay của tỉnh ta?

A. Quốc lộ 30

B. Quốc lộ 54

C. Quốc lộ 80

Câu 12: Nhiệt độ nào sau đây làm cho các tảng băng tan chảy

A. 0oc

B. 270c

        C. – 30oc
Câu 13. Câu “ Ăn xôi đậu để thi đậu” từ đậu thuộc

A. Từ nhiều nghĩa

B. Từ đồng âm

C. Từ đồng nghĩa
           D. Từ trái nghĩa
Câu14: Từ “thông minh” trong tiếng Anh là gì? (viết lên bảng cho hs nhìn)

A. circus                     B. carry                    C. clever
Câu15 : Dầu điều được làm ra từ bộ phận nào của cây ?
           A. hạt                               B. Lá                               C. Vỏ cây
Câu 16:                          Sông núi nước Nam, vua Nam ở

Rành rành định phận ở sách trời

Cớ sau lũ giặc sang xâm phạm,

Chúng bay sẽ bị đánh tơi bời

Bài thơ trên của tác giả nào?

A. Hồ Chí Minh

B. Lý Thường Kiệt
    C. Tố Hữu
Câu 17: Các mặt hàng xuất khẩu chính của tỉnh ta là:
A. Gạo, thủy sản đông lạnh, bánh phòng tôm, quýt hồng

B. Gạo, thủy sản đông lạnh, bánh phòng tôm, sản phẩm may mặc.

C. Thủy sản đông lạnh, lúa – gạo, quýt hồng

Câu 18: tham gia giao thông loại phương tiện nào dưới đây phải đội mũ bảo hiểm?
          A. Mô tô và ô tô                     B.Mô tô và xe đạp điện        C. ô tô và xe đạp điện

Câu19 : Hai con vịt đi trước hai con vịt, hai con vịt đi giữa hai con vịt, hai con vịt đi sau hai con vịt. Hỏi có mấy con vịt?

          A. 4 con vịt             B . 6 con vịt                       C.  8 con vịt
Câu 20: Diện tích vườn quốc gia Tràm Chim là bao nhiêu?

          A. khoảng 7000ha      B. khoảng 700ha            C. khoảng 7500ha
 Câu 21. Nhịp
[image: image3.wmf]4

2

 có bao nhiêu phách trong 1 ô nhịp

A. 1phách

B. 2 phách

C. 3 phách

D. 4 phách
Câu 22:
Mùa xuân về mai thắm

Những cánh đều chen nhau

Như những cánh ngôi sao

Trên lá cờ Tổ quốc

Câu thơ trên có ý tả gì ?

A. Mùa xuân
     B. hoa mai

C. Ngôi sao

Câu 23: Đền thờ ông Võ Duy Dương ở đâu?

A. Cao Lãnh

      B. Sa Đéc

C. Tháp Mười
Câu 24: Đường biên giới phía bắc và tây bắc tỉnh Đồng Tháp giáp với nước nào sau đây.

A. Campuchia

B. Trung Quốc
        C. Lào
Câu25 : Tổng tất cả các ngày trong tuần, tổng tất cả các tháng trong năm, tổng tất cả các giờ trong 1 ngày là?

A. 31                          B.43                             C. 34
Câu 26. Tranh tỉnh vật vẽ gì ?
A. Đồ vật
    B. Con vật
      C. Cảnh vật
        D. Sinh hoạt
Câu 27: Chiến thắng Giồng Thị Đam – Gò Quản Cung diễn ra ở gia đoạn lịch sử nào?

A. 1954 – 1959

B. 1959 – 1960

C. 1961 – 1964

Câu 28: giải đáp câu đố sau:

Cánh gì cánh chẳng biết bay

Chim hay sà xuống nơi đây kiếm mồi

A. Cánh tay                 B. Cánh cò
                   C. Cánh đồng
Câu 29: Tổng của các số lẻ từ 1 đến 11 là ?

          A. 16                         B. 26                           C. 36
Câu 30 : Chất nào sau đây có trong kem đánh răng là quan trọng nhất?

          A. I - ót                        B. Flour                     C. Can - xi
*Câu hỏi phụ

PAGE

_1517894824.unknown

_1517894857.unknown

_1517664171.unknown